

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „Dodatok“ alebo „dodatok“ v príslušnom tvare)

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Púchov
Sídlo:	Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
V mene mesta koná:	JUDr. Katarína Heneková, MBA - primátorka mesta
IČO:	00 317 748
DIČ:	2020615630
http:	www.puchov.sk
IČ DPH:	nie je platcom DPH
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“ v príslušnom tvare)	

Zhotoviteľ:	AKTIV PRO s.r.o.
Sídlo:	M. R. Štefánika 157/45, 017 01 Považská Bystrica
V mene spoločnosti koná:	Martin Gabko, konateľ
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
IBAN:	SK12 7500 0000 0040 1888 9862
IČO:	36808547
IČO DPH:	SK2022414713
Označenie registra:	OR OS Trenčín, odd. Sro
Číslo zápisu:	18070/R
Tel.:	+421 905976046
E-mail:	gabko@aktivpro.sk
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“ v príslušnom tvare)	

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.05.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je zhotovenie diela „**Rekonštrukcia spevnených plôch – asfaltovanie garáže pri Makyte**“ (ďalej len „dielo“ alebo „Dielo“ v príslušnom tvare) v lehote a za podmienok ustanovených Zmluvou, ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

V rámci realizačnej fázy diela bolo zistené, že je potrebné zrealizovať práce navyše - vyasfaltovanie piatich prístupových ciest k asfaltovaným plochám, aby sa minimalizovalo natekanie dažďovej vody z cesty do objektov garáže a tá sa následne dala odvádzať do vpustí vyspádovaním týchto prístupov.

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy a nemení sa charakter pôvodnej Zmluvy (**navýšenie ceny diela o 3 964,56 € s DPH**). Nový rozpočet s prácami naviac tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

Čl. I. Predmet Dodatku

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v Preambule tohto Dodatku, Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:

a) pôvodný článok IV. Cena diela ods. 1 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.1 v nasledovnom znení:

1. Cena za Dielo uvedené v článku II. tejto Zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH	87 257,13 €
DPH 20%	17 451,43 €
Cena s DPH	104 708,56 €

b) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 2 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.2 v nasledovnom znení:

Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, projektovou dokumentáciou „Rekonštrukcia spevnených plôch – asfaltovanie garáže pri Makyte“, ktorú vyhotovila spoločnosť DAQE Slovakia s.r.o., Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer - Položkový rozpočet (príloha č. 1) a Rozpočet naviac prác (Príloha č. 3) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

c) k Zmluve sa pripája Príloha č. 3 - Rozpočet naviac prác (Príloha č. 1 Dodatku)

**čl. III.
Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávatel' po jeho podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní.

Prílohy:

Príloha č. 1. – Rozpočet prác naviac

V Púchove, dňa

Vo Púchove, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

podpísané

podpísané

.....
JUDr. Katarína Heneková, M.B.A.
primátorka mesta Púchov

.....
Martin Gabko
konateľ

Aktiv Pro s.r.o., M. R. Štefánika 157/45, 01701 Považská Bystrica
IČO: 368 08 547 - DIČ: 2022414713 - IČ DPH: SK2022414713

kontakt: 0905 976 046 Gabko Martin - konateľ firmy
0917 438 208 Rakovan Michal - stavbyvedúci

ODBERATEL:

MESTO PÚCHOV

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov



**Cenová ponuka: Rekonštrukcia spevnených plôch -
asfaltovanie garáže pri Makyte - Práce navyše**

V Považskej Bystrici 29.06.2023

Rozpis práce a materiálov	m.j.	spotreba	jed.cena	cena
		počet m.j.	€/m.j.	spolu €
Pol. 8 Asfaltový betón AC11 (ABS III) hr. 40mm, š. nad 3m	m ²	145,00	10,52	1 525,40
Pol. 9 Asfaltový betón AC16 (ABH I) vrstva ohrusná hr.50mm š. nad 3m	m ²	130,00	13,68	1 778,40
				-
				-
Spolu materiál a práca bez DPH :				3 303,80 €
DPH 20%				660,76 €
Spolu materiál a práca s DPH :				3 964,56 €

Vypracoval:

Martin Gabko
AKTIV PRO s.r.o.